UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày       tháng 4 năm 2025

     Kính gửi:

                    - Chi cục Thuế khu vực XIX;

          - Chi cục Quản lý Thị trường TP. Cần Thơ.

 Công ty Cổ phần Trustpharm; Mã số doanh nghiệp: 1801489338; Địa chỉ trụ sở: số

81 Nguyễn Hiền, KDC 91B, phường An Khánh, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ. Đã

được Sở Y tế cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số 893/ĐKKDD-CT

ngày 17/01/2024 và giấy chứng nhận Thực hành tốt phân phối thuốc số 72/GDP ngày

15/4/2024 tại địa điểm kinh doanh (kho bảo quản thuốc): Thửa đất số 2243, tờ bản đồ số

16, khu vực Bình An, phường Long Hòa, quận Bình Thủy, thành phố Cần Thơ. Dược sĩ

phụ trách chuyên môn là Dược sĩ Ngô Văn Phúc, số Chứng chỉ hành nghề dược:

571/CCHN-D-SYT-HAUG, do Sở Y tế Hậu Giang cấp ngày: 08/7/2020.

Ngày 27/3/2025, Sở Y tế đã có Quyết định số 329/QĐ-SYT về việc thu hồi giấy

chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và giấy chứng nhận Thực hành tốt phân phối

thuốc của Công ty Cổ phần Trustpharm với lý do cơ sở đóng cửa, ngừng hoạt động của

kho bảo quản thuốc tại địa chỉ: Thửa đất số 2243, tờ bản đồ số 16, khu vực Bình An,

phường Long Hòa, quận Bình Thủy, thành phố Cần Thơ.

Hiện tại, Sở Y tế chưa cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược và giấy

chứng nhận Thực hành tốt phân phối thuốc cho Công ty Cổ phần Trustpharm tại địa chỉ

nào khác trên địa bàn thành phố Cần Thơ. Công ty Cổ phần Trustpharm không được thực

hiện hoạt động mua bán thuốc dưới bất kỳ hình thức nào theo quy định của pháp luật hiện

hành.

 Để đảm bảo việc kinh doanh dược của Công ty Cổ phần Trustpharm đúng quy định

pháp luật và thực hiện chức năng quản lý nhà nước trên địa bàn thành phố Cần Thơ, Sở Y

tế thông tin đến Quý Cơ quan được biết việc ngừng hoạt động kinh doanh dược của Công

ty Cổ phần Trustpharm từ ngày 27/3/2025.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế (để BC);

- Thanh tra Sở Y tế;
- Sở Y tế các tỉnh/thành phố;

- Lưu VT, NVD.K.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Phú Trường Giang

V/v Công ty cổ phần Trustpharm

không đủ điều kiện kinh doanh dược

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T14:12:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trịnh Ngọc Như Châu<nhuchau@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-28T14:48:12+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Phú Trường Giang<pptgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:31:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:31:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-28T15:31:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!